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lhůta členů školních rad na ven

liv lid v městech hladověl ba na koupi knih pro státní kni
Subscrtttloa ty mttt $250 ptr year hovnukově započne prvním pondělkem

hlady mřel Nepanovaly ty nízké
cen všeho co rolník ku prodeji rř s 600 povolující rozpočet

v květnu

Př s 392 vztahující se n
měl proto že by nebylo komu by
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volbu policejních soudců v Omaze ťt s 603 povolující různényní kupují a před tím kupovali

když měla kongres a presidenta?
Strana republikánská učinila aspoB
náběh v tom směru první kroky
přijmouc zákon Shermanův Cle-veland-

vrchní návladní měl za
to že jest zákon nedostatečným
Proč ale demokratický kongres
nepřijal tedy zákon dostatečný
když měl k tomu moc i příležitost?

V POSLEDNÍCH DNECH PŘED SVÝM

odročením přijal sDČm nebrasský
usnesení kterýmž vzdává díky
chrabrým dobrovolníkům nebras-ský- m

u Manily pro jejich hrdin- -

Př s 8 povolujfcí 130000 na nárokyneměli výdělku neměli penězaby

Sperlein Byl totiž obžalován

pro niče'ní majetku o který se
tam spor vede mezi dvěmi rozvad-něný- mi

církvemi Sperlein totiž

jest kněz dosazený biskupem kte-

rýž se domáhá práva k majetku
jež církevní obec proti vůli bisku-

pa drží Při přelíčení byl Sper-
lein dán pod $500 záruky kterouž
ale odepřel složit a raději šel do
vězení

— V pondělí minulého týdne
přišel o život v Crete v elevátoru
náležícímu firmě Buck & Son
i61etý Český mladík Frank Ku-

bát Týž a jiní často chodili do
vnitř skotačit a byli mnohokráte
varováni V zmíněný den opět
lezli z jedné obilní příhrady do
druhé Z jedné z nich byla na-

kládána kukuřice a Kubát byl
ssouvajícím se obilím k otvoru

koupili Z předloh ve sněmovně podařídící redaktor : J Rosický
stavbu nového křídla blázince

Hastings
_ny ' # m

Kdo nyní ještě tvrditi chce že
se poměry nezlepšily kdo chce

nych počtem přes 600 přijato
bylo pouze 67 tedy málo více nežrr s 9 povolující #15000 na

popírati že procento zahálejících jedna z desíti V senátu podánostavbu kotelny při blázinci

Hastings

Předplatné! '

V místí h aodávkou do domu beipMlohy 1300

8 přílohou
S3- -

Poltou pro 8poJené Btáty a Kmadu bei '

Knihovny Americké KsO

II ITnlhnvnAn Airrirlrnii 1311

bylo předloh skoro 300 a z těcskleslo proti druhdy na míru po
_% v

meroe pranepatrnou kdo po prosio a staio se zákonem pouzePř s 22 ustanovující že po
ručnici mohou býti nahraženi jipírati chce že v mnoha oborech 27 tedy méně než jedna z desíti

Do Cech be přílohy R tvf Při '''t asad naší vlády a
nebyla obnovena dřívější mzda Předlohy senátu jež prošly jsounými okresním soudcem kdyžrozmnožování slávy našeho prapo

následující:kdo popírati chce že se nezlepšily stížnost proti nim bude podána a
dokázánaceny všeho co rolník prodává ten Sen př 8 nařizující zřízení

záchodu při každé obecní školePř s 53 nový zákon volebnídojista zaslouží si korunu nejfa
Iešnějšího ze všech falešných pro stažen a v něm se udusil níliDle tohoto zákona obnoven bude ben př 18 povolující zaklá
roku dání vespolných ručitelských spo

mohl elevator být zastaven
— V Holt County ucházela se

do jisté míry systém dřívější že
totiž všichni kandidáté budou naNechť vezmeme z kteréhokoliv lečnostf -

t) přilonou
u-o- o

Každý předplatitel oprávněn Je k prémii

Ohlášky

Drobní rosná ohláSky uvereJBujem pouta
Íen kdy! peníze k objednávce přiloženy Jsou

drobné obiáiky obyčejné velkosti nepře-
sahují i palec čítáme 76 centfi ra třikrát Za
razná ohlášení blahopřáni úmrtí a Jiná lítá-
me 110 tři palce za kaidé uveřejněni
Nechť kc íf proto přiloží objednávat tolik
peněz jak velkou obláiku miii si přeje Ceny
ohláíek na delší dobu oznámf se ochotni na
požádáni

'
Zásilky peaez

jsou neJbezpeínMSi když se koupf na polti
neb expressu "Money Order" a týi nám se
raíle Též v registrovaném dopise aneb po-
ukázkou bankovní Jest zásilka Jista hde
chce platitl "checkem" na bank nechť zašle
o 35 centů více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koup! šminku

oboru statistické číslice k ruce lístku volebním zařáděni 1

ru Guvernér odepřel tomuto
usnesení schválení a sice na tom
základě Že válka kteráž započata
byla ve jménu lidskosti zvrhla se
ve válku výbojnou ve válku k po-
tlačení lidu jenž dlouho již zá-

pasí o svobodu proti témuž uti-

skovateli kterýž svíral Kubu ve
svém objetí že tedy vojínové ne-bras- ští

nalézající se nyní na
ostrovech filipínských nehájí zása-

dy naší vlády a proto žeodepříti
musí schválení usnesení tomu Za

Sen př 20 dává právo mě
postačí v každém oboru poskyt jednom sloupci po řadě po dél

ženská E M Davisonova kte-

ráž studovala práva a stala se ad-

vokátkou při minulé volbě o zvo
stům druhé třídy vesnicímnouti nám světla a dokázati že se ce avšak ne v abecedním pořádku okresům splatiti své úpisy vydáčasy zlepšily a stále lepší Jest pro každý úřad jako bývalo lení za okresního zástupce a sicením jiných nesoucích menšísnad pravda že nemohou všichn nýbrž jména kandidátů strany proti J L Tolhverovi kterýž proúrokydo posledního občana právem tvr kteráž v předcházející volbě měla
Sen př 28 zrušující článkyditi že též pocítili to zlepšení a největší počet hlasů budou na zákona vztahující se na uvězněnímožná že bychom nenalezli aike(draft) na Omabu Chicago neb New Vork Na

místi drobných peněz přijmeme též I - a před však ale jméno žádného obžalovaného v civilních soudechkolky Viechny zásilky nechť Jsou kandidáta pro některý úřad ne

hlášen byl zvoleným většinou jed-
noho hlasu Davisonová se do-

máhala soudně uznání za zvole-
nou dovozujíc že pro jejího od-

půrce odevzdáno bylo několik
hlasů nezákonnitě Tolliver
mimo hájení se o zákonnitosti

ho kdo by nás chtěl ujistiti že se

mu vede tak dobře aneb ještě Upe
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak-- v jistých případechbude na lístku více než jednou

(Dokončeni bnd)

o :

Pokrok Západu
OwaJia Neb

nežli si sám přeje ale přece z Čí Jedním lístkem nebude lse hlaso

to dostává se mu ostrého kárání
od všech časopisů kteréž horlí pro
politiku rozpínavosti a zejména se
mu vytýká Že když odepřel po-

chvaly chrabrým dobrovolníkům

nebrasským kteříž se proslavili
svým udatenstvím tedy je tím ura- -

slic můžeme snadno seznat ten vati pro všechny kandidáty jedné
NEBRASKAstrany nýbrž musí se dčlati známvelký rozdíl mezi druhdy a nyní

Vezmem ku příkladu úpadky
hlasů odevzdaných opíral své dů-

vody o to že Davisonová není vo- -ka při každém jménu pro něž
minulých lejecb řekneme od roku volič bude chtíti hlasovat — Mezi zvolenými členy měst uiemou an není voličkou isouc
1892 do nynějška a co shledává ské rady v Dodge jsou též krajanéPř s: 65 vztahující se ku do
me: Dle úředních statistických

zil Ph tom přehlíží se důvod

Kterýž guvernér pro své veto uvedl
a kterýž dojista jest při zralé
úvaze nezvratitelným Chrabrost
a udatenství naších dobrovolníků

L T Roubínek a V I funek

ženskou Krajsiý soud rozhodl
ve prospěch Davisonové avšak
Tolliver se z rozsudku odvolal

hlídce na zastavárny a ukládající
zpráv měli jsme v letech těch

— Z jižní části státu sděluje
držitelům zastaváren v Omaze
daň $100 ročně a v jiných měúpadků jak následuje: - Vrchní soud vydal rozsudekse nyní že až na malé výminky

Omaha Nebr 11 dubna 1899

Stát New Jersey měl minulí mě-

síc příjem od trustů ve spúsobě
daní (126000 Tam jest trustům
jak náleží zdrávo a jak se podobá
státu jdou též k duhu

TO JE NĚJAKÝCH ŠTRíÍCHŮ Ž E TUHLE

jeden vynálezce telegraíoval bez

drátu do vzdálenosti 30 mil z An-

glie do Francie V Americe máme
celé houfy časopisů kteréž uveřej-

ňují telegramy někdy až i z Mani

V roce Počet apadkfi Obnos dluhfi stech £5000 ozimka vymrzla Též broskví minulý pátek v dlouho vlekoucí se
při správců útulny pro opuštěné

Předloha sněmovny 183 zapo nebude
vídající dráhám přidržování k prá

1892 10344 114044167
1893 15242 346779889
1894 13885 172992856
1895 13197 173196060

Lincoln proti státu Útulna— V Prague byli zvoleni ná

jsou dojista veškeré pochvaly hod-

ny a kdyby navrhovatel onoho
usnesení byl na tom přestaldojista
že by byl guvernér podepsal ono
usnesení s potěšením Však gu-

vernér dojista byl na právu a

pravdě když upozorňuje že

ci zřízenců na vlacích aneb tele tato byla zbudována i vydržována
grafních úřadníkú po delší dobu sledující za městské radní: Tom

Šimánek Dr Pecivál Josef Ka
státem však dána byla ve správuI896 15088 226096834 než 18 hodin bez přestávky

špar ml J J Vlasák a John Pa- -l897 I335I i5433207i vyjma v případ nějaké nehody
dobročinné společnosti Před
dvěmi lety chtěl stát vzíti ústav
ten z rukou této společnostiproto

biánPř s 184 vyžadující od kandi198 12186 130662899
Kdož nemůže viděti v těchto

číslicích Že před nastoupeníní

dátů aby podali výkaz svých - rtaosi v ceaver city pry si že se proslýchalo že nejedná se v
útrat volebních zapisoval všechny vánice co onu ubivc jk oy se leanati melo

vlády demokratické prospíval ob Př s 194 povolující $500 ná krajinu postihly minulou zimu Však správa ústavu se tomu vzoe--

válka na Filipínách není vilkou
ku hájení našich zásad aneb ku

hájení naši nové vlasti Je to
válka vedená za účelem výboje a

tedy úplaě v nesouhlasu s našimi

zákony a sláva kterou udatnost a
chrabrost našeho vojska nám při-
nese jest následkem toho jakosti
poněkud pochybné

chod a průmysl (v roce 1892) hrady Cyrus F Bakeovi malé 1 velké a napočetl jich prý čovala a kdvž sněm odenfet nn

ly které se drátu ani nedotekly

Jak se podobá budou míti letos
časopisy po sensacích se honících
skoro zle Sděluje se totiž že

mořský had byl zabit a sice na

pobřeží australském Tak snad
teď nebude strašit ani už v novi-

nách Kdyby jej aspoS byly zabili
až po psích dnech avšak to hnedle

po jaru!

však s nastoupením správy Cleve- -
jen 51Př s 210 vztahující se na voliti prostředky k udržování

ústavu a dáti je do rukou zmíněnélandovy rozburácela se divoká půjčovní a stavební spolky — V Snyder zatČeai bylivichřice finanční zkázy nad zemí fÍAkrnXinMX t _ v
George Shoemaker a WilliamPř s 251 ustanovující služné

lerkúm krajských soudů na mí íiangoel na stížnost Josefa Tů
stě dosavadních příjmů z my ze podnikli nemravný útok

uuuiuuuuc apuiecoosii zacaia
tato proti státu žalobu Žaloba
rozhodnuta byla vrchním soudem
minulý týden a sice v zájmu státu
Rozhodnutí rozděleno jest na pět
bodů a sice uznal ústav státním:

Majíc oči nevidí na jeho pletou dceru
Př s 254 ustanovující ženění Farmář Hallock z Glenville

Clay County jest přesvědčen že

naší a trvala s větším neb menším
úsilím po celou dobu pokud de-

mokraté byli u vesla? Až když
přišli opět republikáné ku správě
země počalo úpadků podstatně
ubýyati

Podobný výkaz poskytuje nám
též obrat peněžní v zemi totiž

zprávy bankovních jednot tak

zvaných "clearing housů" v

nichž děje se výměna Obrat v

uznal že ač pod správou soukrose farmaření vyplácí Minulý

Žádného obmezení do které doby
okres město aneb vesnice může
zakročiti o nabytí majetnického
práva ku veřejné cestě ulici
uličce aneb jinému pozemku

týden prodal jalovici vážící 1900

Jest to věru ku podivu že mo-

hou se naleznouti falešní proroci
tak neomalení aby cpali lidem do
očí tak makavé nepravdy jak činí
některé české časopisy kteréž
osmělují se popírati že by nebylo

mé společnosti podléhá dozoru
komise obecných budov že sprá-
va společnosti svěřena byla ne

liber za kterouž utržil $76

-- -
íxovy Danic zaiozen byl vobecnému

městečku Colon v Saunders Co
stalo se neodvolatelně nýbrž
může opět státem to zrušeno býti
komise pro obecné budovy nemá

Př S275 povolující 17700
jehož předsedou jest pan F Jtýchž kterýž

chodu v zemi
jest zrcadlem ob-b- yl

v oněch letech
na zřízení kotelny při ústavu hlu

PENNSYtVANIE JAK SE ZDÁ ČINÍ

první kroky k docílení volby se-

nátorské přímou volbou lidu
Státní sněm onoho státu přijal
usnesení za účelem ustanovení
komise kteráž má působiti ve

státních sněmech jiných států k

tomu účeli aby přiměřená oprava
ústavy spolkové v tom smyslu při-

jata byla

V KANSASU MAJI JAK ZNÁMO ŽENSKÉ

klasovací právo v místních vol-

bách a při volbě minulé zvítězili
v Beattie na celé Čáře s jednou
výminkou Mayorkou zvolena

byla paní Charles Totten klerky-n- ě

slečna O'Neill a do městské

rady paní Scblight Smith Kuhn
a Watkins a jeden jediný mužský

neměla právo zříditi ústav a ma- -Kirchman z Wahoo a kasírem J
tir a - t a ěchoněmých w uaiy mery Dyvai druhdy vPř s 280 povolující $25000 Morse Bluff

jetnictví předali spolku soukromé-
mu když stanoviště pro ústav ku-

pováno bylo smlouva kupní zně- -

a zřízení nové budovy při ústavu

hluchoněmých — Pošta v Bloomfield byla

nastalo valné zlepšení poměrů od
té doby kdy nastoupila správa
republikánská a započala vláda po
zásadách strany té Kdyby se oby-
vatelstvo země každým rokem stří-
dalo tak aby obyvatelstvo nynější
nevědělo z vlastního poznání jak
bylo před čtyřmi pěti neb šesti

lety pak by nás to ovšem pranic
nepřekvapovalo Však kterak mo-

hou býti falešní proroci tak drzí

aby očitou nepravdu lidem vnuco

pro stát Nebraska k účeluPř s 285 povolující zakládání

jak následuje:
Bok

1892

1893

1894

1895
1896
1897
1898

vespolných spolků k pojišťován

Obrat peněini

60883572438
58880682455
45028496746
50975155046
5i93565i733

-- 5417954503°
65624820769

zřízení domova pro opuštěné"
avšak to neznamenalo že to jestvepřového dobytka proti pádu
účelům onoho soukromého spolnemocí

navštívena lupiči jedné noci min

týdne a padlo jim as $15 do drá-

pů Zdá se že byli zaplašeni
neboť nástroje jimiž vloupání se

provedli zanechali v místě

— Se stavbou dráhy z Alliance
ku jihu bude započato již v pří-

štích dnech Tiž minulý týden

Př s 296 povolující 140000
ku ťřijde tedy nyní ústav tento
úplně ve správu státní

Číslice
na stavbu křídla k blázinci
Lincolnjeví nám stavtyto

Mr Smith Pán bůh mu buď
milostiv! klesání aneb rozkvět obchodu Zachrání dítky

Cbamberla(n's Cough Remedv ca
Př s 318 nařizující zřízení

opatření k uniknutí z budov čtyry
nyní ještě pohled na hospodářství

vali to nedovedem sobě vysvčtliti
leda tím že čtenářstvo jejich jest
již tak spletené a zmatené že ne-

věří již ani sobě samému ani svým
zkušenostem ani své paměti ný

počala tam dráha dovážeti dělníkyPovšimněme sobě jak toto kle chránila tisíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobi rovného v přípa-
dech naitusenin aneb modrého kašle

a nástroje ku práci potřebnésalo aneb vzrůstalo
aneb více poschodí majících
pádu ohně Dráha ta bude asi 200 mil dlouháV následujícím podáváme výkaz Př s 336 povolující $48500
pro nový přístavek k ústavu pro

dle úředních zpráv o ceně veškeré — V Hyannis zastřelil Fred Do Prasne M a oMho domácího zvířectva totiž ko Moffittklerk v hotelu WHoughablbce
rit _ -

McKlNLEYHO KOMISE POSLANÁ NA

Manilu zaříká se a dušuje že

Spojené Státy nechtí vládaouti

Filipínám proto aby je vykoři-

sťovaly A proč vlastně tedy se

tam vlády domáhají? Či snad ti

politikáři kteří tam budou do

správních dosazeni jsou po-

ctivějšími a budou jednati pocti-

věji svědomitěji a vůči Filipíncům
milosrdněji nežli jednali úřadníci

španělští? Pochybujem

ních mezcích hovězím dobytku Zastřelený byl dle jedněch zpráv347 vztanujici se na
dojnicích ovcích skopovém a ve svárlivé povahy a- -

podnikl prýregistraci známek pro dobytek

brž jen tomu co mu tito falešní

proroci nakukají
Bláhovým jest ovšem ten kte-

rýž očekává že kterákoliv strana
jakékoliv zásady a jakákoliv doba
může odstranit! všechu bídu a utr-

pení veškerého lidu múžepřinésti
blahobyt všem bez výminky pil-

ným i lenochům přičinlivým i

spořivým i marnotratní-
kům zdravým í nemocnýmvůbec

Př s 610 povolující $25000přovém dobytku vždy dnem iho
ledna za 6 roků počínajíce 1 led

útok na Moíhtta Dle jiných zpráv
byla příčinou k hádce žárlivostk vystavění residence pro guver

néra v Lincolnnem roku 1892: Hougha

Oznamujeme všem svým kraja-
nům Že rozšířili a plně zásobili
jsme náš železářský obchod s no-

vým zbožím všeho druhu

Máme na skladě velký výběr ko-

čárů vozíků a ty nejlepší rolnické
stroje jaké nyní jsou v užívání
Vše prodáváme nyní v cenách vel

Rok: Cena souhrná: Př s 621 ustanovující že po — T Duda v Linwood Neb
lovic daně čestní v městech do právě otevřel nový závod s hospo1893 2461755698 sr

užito býti má komisí parkovní k1893 -- 3483506681 dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej

všem třídám lidu Toho nikdy ne zdokonalení parků1894 2170816754
1895 1819448306 Př s 413 zmenšující počet navštíví a přesvědčí se jak u něho

smírčích sudí v Lincoln ze 3 na 2 mohou laciněji koupiti nežli kde1896 1729962084

mi snížených Majíce velikou zá-

sobu hřebů ostnatého drátu a
drátěného plotu můžeme kraja-
nům uspořit peníze jelikož isme

JlNÝ" KRAJ JlStf MRAV TAK PRY

v Kansas City ve výšších kruzích

společenských panuje spor o to
jest-l- i šaty bálové mají býtí vystři-
ženy až pod třetí obratel poď lo-

patkami V New Yorku prý vyža-

duje moda aby byly vystřiženy až
ku šestému obratli U domorodých
Filipínců je každodenní oblek vy-

střižen až ku poslednímu obratli a
to od předu i od zadu a podle

kolik jinde (dt ídt1897 1655414612 tri s 421 ustanovující po
travní komisi kteráž má dohlížet!1898 1888654925 — Z Wymore dochází následu

bylo a nebude Již Kristus před
dvěma tisíci lety pravil že chu-

dých vždy budeme míti což jest
zcela přirozeno Jsou lidé kteří

trpí neštěstím nezaviněným a jsou
lidé kteří trpí proto že toho za-

slouží A to utrpení nemůže nikdy
žádná strana ani zásada odstra-
nit Zde jedná se o příležitost zde

na falšování potravin vše koupili za nízkou cenující odpověď na otázky zdali vy
Za rok minulý nejsou posud

statistické zprávy v posledním vý Dříve nežli koupíte jinde zavíPř s 431 opravující zákon plácí se chov krav pro mlékaření
tejte k nám a přesvědčte se o zbožíkazu udány a nemůžeme tedy říci ohledně ukládání obecných peněz prodej mléka Jeden farmer

cenách našich k čemuž Vájak velkou cenu souhrnnou mělo sice snižující úroky na 2 pro bydlící jižně od města dojil dvě
uctivě zvemecenta Polák Bratříkrávy minulé leto a mimo mlékaveškeré domácí zvířectvo koncem

roku toho nebo-l-i s novým rokem
roku tohoto Však dojista že val

jež spotřeboval doma obdrželPř s 434 povolující $825000
jedná se o to která strana a které

zásady vedou k tomu aby poskyt-
lypHUiitost všem těm kteří blaho

CnkroTir Standard Beet Sngarmasiovne řoooo za mléko tamslužného státním úřadníkům a

zřízencůmně rozmnožena jak každý sám asi

toho patří Filipířané k té nejvzn-
ešeněji společnosti

Soudy v Anglicku odepřely
uznati kalhoty za část Ženského
obleku Tam totiž jistá panička
kteráž pří jízdě na bicyklu použí-
vala blůmersú žalovala jistou paní

odvežené Telata prodal po $10
to Amen Aebraska

Velké množství řepy cukrovénejlépe pociťuje A tak nechť o-- každé tak že mu dvě krávy vynePř 8 457 povolující $5182brátíme se kamkolivěk v jakém sly $0000 bude pěstováno v údolí Platte ře-

ky od Waterloo až ku Schuvler

bytu domáhali se thtl a mohou

Nuž snad není paměť Čtenář-

stva tak krátkou aby nebylo jim
dosud r Živé upomínce jaké jsme
měli poměry za správy demokrati-

cké Snad jest dobře posud zná

okresu Thurston co náhrady za

útraty soudní v případu kterýž z

vedlejšího okresu do onoho pře

koliv směru nechť hledáme dů-

kazu v číslicích statistických aneb
— Teprve v minulých dnech

došlo ku konečnému projednání
podél Union Pacific dráhy zvláště
v okolí Fremont Arnes a North
Bend lbe Standard Cattle Co

v každodenní zkušenosti nalézá nesen byL pozůstalosti po F V Krátkým z
Př s 470 povolující $3500 Wahoo kterýž před několika lety

hostinskou že jf odepřela poslou-
žíti za peníze Hostinská hájila
se pfed soudem že panička byla v

nápadném a neobvyklém obleku
totiž v blflmrsecb a proto že ne-

chtěla jf posloužit] ve veřejné

mo Že byla to doba průmyslového
i obchodního úpadku doba zahál

pěstovali bude 2000 akrů cukrov-

ky a staví jistý počet domků pro
W C Petersonovi kterýž byl páchal samovraždu když byl na

léčení r ústavo pro opilce v Blair
dělníky s rodinami kteří budou

raněn při vzbouření Sioux Indi-

ána roka 1891 'Pozůstalost" byla hlavně dla
ky nedostatku a bídy pro dělni-ctv- o

doba strádání a nedostatku

pro rolnictvo doba v kteréž ztrácel

me jích hojně a patrných Že ná-

vrat ku republikánským zásadám

byl návratem ku lepším časům a
na cesta vedoucí k blahobytu
Škarohlídové ktefí by raději vidě-
li sebe í jiné v utrpení a nesná-

zích mohou sebe více nsilovati že
tomu nenf tak však skutečnost

přece nezvrátí

chtíti pracovali v polích Zkušení
čeští dělníci obeznalí s prací při

hy kterých bylo $17000 a věřite--Př s 501 všeobecný rozpočet
místnosti a bicyklistka Ze odepřela
prijmontí posloužení r místnosti
saskrooté Soud uznal paní bestia--

obdrŽeli 22 centů na dolarvýloh pro státní ústavy povolují epě i jiní naleznou hoině zaelikol dluhy tyto byly většinoucí $991000 městnání v krajině svrchu zmíně

a trpěl každý Snad ještě jest v

pamětí ie letech 1893 a 1894

bíráay byly po celé zemi příspěv-

ky na podpora kladem trčících a

lichvářům není proto valné příčiPF a 538 povolující $6000 né dtánhtf
tis prosta viny

Ví Vt=3T CatOCKATKfai ČASO--

' " ! ti' zztzze nesztlU hutá--
ny k strpnostL

— —-
O bližší zprávy pište na: Stan

na stavbu a výprava dílny labo-

ratoře a maltale při ústava prove vLzcb velkých txlttecb vyárlo-- Předrlicejte na Knihován Ame- - — V Tecnnseh byl avězaěo dard Beet Ságu Cotr pany Afri-cmlto- rtl

Department Amés Neb
t±7 U t'pliňctoa pauza J100 řečni lír katolický kata rev Frederick


